[image: image1.jpg]

Администрация Бутурлиновского муниципального района
                                    Воронежской области

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.06.2015     № 550
      г. Бутурлиновка
О внесении изменений в постановление

администрации Бутурлиновского

муниципального района от 02. 09. 2013 г. №973

«Об утверждении примерного положения

об оплате труда работников муниципальных
общеобразовательных учреждений
Бутурлиновского муниципального района»

На основании приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 28.04.2015 года №499 «О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 12.08.2014 года №887», администрация Бутурлиновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 02.09.2013 г. №973 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Бутурлиновского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В разделе 7 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Бутурлиновского муниципального района таблицу 5 «Минимальные размеры коэффициента компенсационных выплат» дополнить строкой:
	10.
	Внеклассная работа по спортивному воспитанию в школах, имеющих более 15 классов (в том числе руководство спортивными клубами)
	0,20

1.2.  Пункт 7.4 раздела 7 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Бутурлиновского муниципального района дополнить подпунктом 7.4.1 следующего содержания:
«7.4.1. Работникам, привлекаемым к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования выплата компенсаций осуществляется исходя из почасовой оплаты труда.

Ставка почасовой оплаты труда рассчитывается по следующей формуле:

[image: image2.wmf]015

,

0

´

¶

=

O

S

, где

S – ставка почасовой оплаты труда;

Од – оклада по ПКГ по 4 уровню профессиональной квалификационной группы должностей педагогических работников (Приложение 2 к примерному положению об оплате труда работников общеобразовательных учреждений Бутурлиновского муниципального района);
0,015 – коэффициент, определяющий стоимость одного часа.
Размер компенсации рассчитывается путем умножения количества затраченного времени на выполнение работ по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации, которые отработаны педагогическим работником на стоимость одного часа по формуле:

R=S×k×t, где
R – размер компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена;
S – ставка почасовой оплаты в текущем году;

k – коэффициент сложности по виду выполняемых работ в соответствии с таблицей 6;

t – количество отработанных часов в соответствии с таблицей 6.
Таблица 6.

	№ п/п
	Наименование выполняемых работ
	Коэффициент сложности
	Необходимое количество часов для выполнения работы в 1 экзаменационный день

	1.
	Руководители пунктов проведения ЕГЭ
	1,0
	8

	2.
	Организаторы в аудиториях
	0,75
	6

	3.
	Организаторы вне аудиторий
	0,5
	6

	4.
	Верификаторы, сканеристы
	1,13
	8

	5.
	Технические специалисты
	0,6
	8

	6.
	Председатели предметных комиссий
	3,0

	7.
	Эксперты предметных комиссий
	1,6

Оплата труда председателей предметных комиссий осуществляется из расчета следующего количества часов, необходимых для исполнения ими полномочий по организации деятельности комиссий;

- при количестве участников ЕГЭ по предмету до 1 тыс. человек – 24 часа;
- при количестве участников ЕГЭ по предмету от 1 тыс. человек до 3 тыс. человек – 36 часов;

- при количестве участников ЕГЭ по предмету от 3 тыс. человек до 5 тыс. человек – 48 часов;

- при количестве участников ЕГЭ по предмету от 5 тыс. человек до 7 тыс. человек – 60 часов;

- при количестве участников ЕГЭ по предмету от 7 тыс. человек до 9 тыс. человек – 72 часов;

- при количестве участников ЕГЭ по предмету свыше 9 тыс. человек – 84 часа.

Оплата труда экспертам предметных комиссий рассчитывается из расчета количества часов для проверки работ с учетом следующих коэффициентов:
1,18 – для профессоров, докторов наук;

1,13 – для доцентов, кандидатов наук, а также лиц, имеющих почетное звание «Заслуженный учитель Российской Федерации».

Устанавливается норма времени на проверку одной работы – 15 минут по всем предметам (4 экзаменационные работы в час)».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник».
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2015 года.
4.      Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бутурлиновского муниципального района Бондаренко Е.Е.
Глава администрации

Бутурлиновского муниципального района

 Ю. И. Матузов

_1495978521.unknown